7™

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О реорганизации муниципального
бюджетного у ч р е ж д е н и я культуры
«Центр (клуб) культуры и досуга» и
муниципального б ю д ж е т н о г о учреждения
культуры « Д о м культуры (клуб) «Хомяково»

В целях совершенствования системы предоставления муниципальных
услуг и оптимизации сети муниципальных б ю д ж е т н ы х учреждений культуры
муниципального образования город Тула , в соответствии со статьями
57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации , У к а з о м Президента Р Ф
от 07.05.2012 № 597 « О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики» , Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об о б щ и х п р и н ц и п а х организации местного самоуправления в Российской
Федерации» , на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Т у л ы П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Реорганизовать муниципальное б ю д ж е т н о е учреждение культуры
«Центр (клуб) культуры и досуга», муниципальное б ю д ж е т н о е учреждение
культуры « Д о м культуры (клуб) «Хомяково» путем присоединения к
муниципальному автономному у ч р е ж д е н и ю культуры (клуб) «Городской
концертный зал».

2. Установить , что функции и полномочия учредителя в отношении
муниципального автономного учреждения культуры (клуб) «Городской
концертный зал» осуществляет управление по спорту, культуре и молодежной
политике администрации города Тулы.

3. Установить , что основные цели деятельности учреждений , указанных
в пункте 1 настоящего постановления , сохранятся без изменения .

,л< (1 й Ч й
• ' О У- >! I

2

4. Считать муниципальное автономное у ч р е ж д е н и е культуры (клуб)
«Городской к о н ц е р т н ы й зал» правопреемником по правам и обязанностям
муниципального б ю д ж е т н о г о учреждения культуры « Ц е н т р (клуб) культуры и
досуга» и м у н и ц и п а л ь н о г о бюджетного учреждения культуры «Дом культуры
(клуб) Х о м я к о в о » в соответствии с передаточным актом.

5. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального
бюджетного у ч р е ж д е н и я культуры «Центр (клуб) культуры и досуга» ,
муниципального б ю д ж е т н о г о учреждения культуры «Дом культуры (клуб)
«Хомяково» путем присоединения к м у н и ц и п а л ь н о м у автономному
учреждению культуры (клуб) «Городской концертный зал» (приложение) .

6. Комитету и м у щ е с т в е н н ы х и земельных о т н о ш е н и й администрации
города Т у л ы внести соответствующие изменения в Е д и н ы й Реестр
муниципального и м у щ е с т в а города Тулы.

7. У п р а в л е н и ю по спорту, культуре и м о л о д е ж н о й политике
администрации города Т у л ы осуществить ю р и д и ч е с к и значимые действия по
проведению реорганизации муниципальных у ч р е ж д е н и й культуры с учетом
требований д е й с т в у ю щ е г о законодательства в соответствии с планом
мероприятий по реорганизации .

8. О п у б л и к о в а т ь настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет .

9. К о н т р о л ь за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по социальной политике
Н.Б. Токовую.

10. П о с т а н о в л е н и е вступает в силу со д н я подписания .

П е р в ы й заместитель главы
администрации города Тулы

http://www.npacity.tula.ru

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы

План мероприятий
по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр (клуб) культуры и досуга», муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры (клуб) «Хомяково»

путем присоединения к муниципальному автономному у ч р е ж д е н и ю культуры
(клуб) «Городской концертный зал»

1. В течение трех рабочих дней после даты принятия постановления
сообщить в письменной форме в М е ж р а й о н н у ю И Ф Н С России по Тульской
области, ГУ Отделение пенсионного фонда Российской Федерации по
Тульской области, ГУ - Тульское региональное отделение Фонда социального
страхования Российской Федерации о начале процедуры реорганизации с
указанием ф о р м ы реорганизации.

2. П о с л е внесения в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о начале процедуры реорганизации д в а ж д ы , с периодичностью
один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной
регистрации» уведомление о реорганизации с указанием сведений о
создаваемом в результате реорганизации юридическом лице , форме
реорганизации, описании порядка и условий заявления кредиторами своих
требований.

3. У в е д о м и т ь персонально работников муниципального бюджетного
учреждения культуры «Центр (клуб) культуры и досуга» и муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дом культуры (клуб) «Хомяково» о
предстоящей реорганизации в порядке, предусмотренном д е й с т в у ю щ и м
законодател ьством.

4. В тридцатидневный срок со дня издания настоящего
постановления письменно уведомить кредиторов муниципального бюджетного
учреждения культуры «Центр (клуб) культуры и досуга» и муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дом культуры (клуб) «Хомяково» об их
реорганизации.

5. Провести в установленном порядке инвентаризацию имущества и
обязательств м у н и ц и п а л ь н о г о бюджетного учреждения культуры «Центр
(клуб) культуры и досуга» и муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры (клуб) «Хомяково» с оформлением
инвентаризационной описи.

6. Подготовить и представить на утверждение в комитет
имущественных и земельных отношений администрации города Тулы
передаточные акты, с о д е р ж а щ и е сведения о правопреемстве муниципального
автономного учреждения культуры (клуб) «Городской концертный зал».

7. Представить в М е ж р а й о н н у ю И Ф Н С России по Тульской области
необходимые д о к у м е н т ы для внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального
бюджетного у ч р е ж д е н и я культуры «Центр (клуб) культуры и досуга» и
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры (клуб)
«Хомяково» .